ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

«  26 »   июня   2019 г.    г. Спасск-Дальний, Приморского края                №  36

О проведении публичных слушаний
по внесению изменений в Устав
городского округа Спасск-Дальний

В  соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа,  Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории городского округа Спасск-Дальний, рассмотрев проект решения Думы городского округа Спасск-Дальний «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Спасск-Дальний», представленный в порядке правотворческой инициативы председателем Думы городского округа Спасск-Дальний, Дума городского округа Спасск-Дальний

РЕШИЛА:

       1. Назначить публичные слушания по вопросам внесения изменений в Устав городского округа Спасск-Дальний на 27 августа 2019 года.
       2. Публичные слушания провести в актовом зале Администрации городского округа Спасск-Дальний по адресу: г. Спасск-Дальний, ул. Борисова, 17.
       3. Проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Спасск-Дальний», выносимый для обсуждения,  прилагается  (приложение 1).
       4. Установить срок подачи предложений и рекомендаций экспертов по обсуждаемым вопросам до 20 августа 2019 года.
       5. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний в количестве 7  человек (приложение 2).
       6. Опубликовать настоящее решение в газете «Спасск».

Председатель Думы
городского округа Спасск-Дальний                                                              К.Г. Марков

Приложение № 2
к решению Думы городского
округа Спасск-Дальний
  	       от « 26 » июня  2019 г. № 36

                                                        С О С Т А В
                          оргкомитета по проведению публичных слушаний

1. Антоненко Сергей Иванович               -  депутат Думы городского округа;

2. Моняк Тамара Дмитриевна              - начальник административного управления  		      Администрации городского округа;

3. Труднева Татьяна Петровна              - заместитель председателя Думы городского 		    округа;

4. Пищёлка Елена Алексеевна                 - председатель женсовета городского 			      округа;

5. Путиловская  Наталья                           - начальник отдела делопроизводства
    Евгеньевна                                               административного управления
                                                                      Администрации городского  округа;

6. Шпанко Елена Сергеевна                     - председатель Общественного совета 			      городского округа;

7. Чуднов Сергей Павлович                     - руководитель аппарата Думы городского 		       округа.

Приложение № 1
                                                                                             к решению Думы городского
                                                                                            округа Спасск-Дальний
                              от « 26 » июня  2019 г. № 36

(ПРОЕКТ)

ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

«_ _»_________2019 г.       г.Спасск-Дальний, Приморского края                 № ______

О внесении изменений и дополнений в Устав
городского округа Спасск-Дальний

Принято Думой городского
округа Спасск-Дальний
«__»____________2019 г.

  1. Внести в Устав городского округа Спасск-Дальний (в ред. решений Думы городского округа г. Спасск-Дальний от 31.05.2005 г., № 39, от 25.04.2006 г. № 39; от 30.01.2007 г. № 06; от 30.10.2007 г. № 120; от 25.12.2007 г. № 155; от 29.01.2008 г. № 08; от 15.05.2008 г. № 44; от 30.09.2008 г. № 96; от 23.12.2008 г. № 173; от 27.01.2009 г. № 06; от 02.04.2009 г. № 14; от 14.07.2009 г. № 65, от 22.12.2009 г. № 36, 04.05.2010 г. № 77, от 02.06.2010 г. № 96; от 28.09.2010 г. №  127; от 25.01.2011 г. № 05; от 22.02.2011 г. № 15; от 30.05.2011 г. № 66; от 26.07.2011 г. № 91; от 29.09.2011 г. № 101; от 31.01.2012 г. № 10; 28.02.2012 г. № 25; от 27.03.2012 г. № 33; от 26.06.2012 г. № 60; от 26.09.2012 г. № 76; от 25.12.2012 г. № 111; от 26.03.2012 г. № 20; от 30.04.2013 г. № 32; от 30.07.2013 г. № 77; от 08.10.2013 г. № 95; от 16.12.2013 г. № 135; 29.04.2014 г. № 41; 17.06.2014 г. № 60, от 29.10.2014 г. № 25, от 24.12.2014 г. № 53, от 26.02.2015г.  № 15, от 15.06.2015 г. № 63, от 30.09.2015 г. № 109; от 01.07.2016 г. № 32-НПА; от 04.04.2017 г. № 27-НПА; от 04.04.2017 г. № 28-НПА; от 27.07.2017 г. № 70-НПА; от 30.11.2017 г. № 109-НПА; от 26.04.2018г. №29-НПА; от 26.07.2018г. №54-НПА; от 27.12.2018 г. № 95-НПА; от 29.03.2019 г. № 7-НПА; от 30.05.2019 г. № 15-НПА ) следующие изменения:
1) в статье 1:
а) наименование статьи изложить в следующей редакции:
«1. Наименование и статус городского округа»;
б) абзац первый считать частью1;
в) абзац второй исключить;
в) дополнить частями  2, 3, 4, 5, 6, 7 следующего содержания:
«2. Дата основания города Спасска-Дальнего считается Днём города. День города отмечается ежегодно – в последнюю субботу сентября.
3. Город Спасск-Дальний является муниципальным образованием, наделённый статусом городского округа законом Приморского края «О городском округе Спасск-Дальний» № 185-КЗ от 06.12.2004 г.
4. Официальное наименование муниципального образования – городской округ Спасск-Дальний Приморского края (далее – городской округ).
5. Сокращенная форма наименования муниципального образования - «городской округ Спасск-Дальний».
         6. В официальных символах городского округа, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления городского округа, а также в других случаях может использоваться сокращенная форма наименования муниципального образования наравне с наименованием, определенным в соответствии с частью  4 настоящей статьи.
7. В настоящем Уставе и иных муниципальных правовых актах словосочетания «городской округ Спасск-Дальний Приморского края», «городской округ Спасск-Дальний», «городской округ», «муниципальное образование» применяются в одном значении.»;
2) в статье 4:
         а) пункт 33 после слов «условий для» дополнить словами «развития сельскохозяйственного производства,»;
         б) в пункте 44 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности»;
         3) пункт 41 статьи 5 исключить;
4) в статье 45 части 11, 12, 121, 122,  123,  13 исключить;
2) дополнить статьёй 452 следующего содержания:
«Статья 452. Опубликование муниципальных правовых актов
1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает городской округ, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) в порядке, установленном настоящим Уставом.
        2. Иные муниципальные правовые акты могут быть официально опубликованы по инициативе органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления городского округа, их принявших (издавших).
 3. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа.
Источник официального опубликования определяется в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
       4. Для официального опубликования муниципальных правовых актов (соглашений) органы местного самоуправления городского округа также используют учрежденное Администрацией городского округа сетевое издание «Официальный сайт правовой информации городского округа Спасск-Дальний» (Эл № ФС77-75493 от 12.04.2019 г.), имеющее доменное имя сайта в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет»: http://sd-pravo.ru (далее – сетевое издание).
 5. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.
         Под объемными графическими и табличными приложениями в настоящей части понимаются все приложения к муниципальному правовому акту (соглашению), содержащие графический материал, таблицы, в том числе: приложения к муниципальным программам, картографический материал в составе документов территориального планирования, табличные приложения к решению о бюджете городского округа и другие подобные документы.
6. В случае, если при официальном опубликовании муниципального правового акта были допущены ошибки, опечатки, иные неточности по сравнению с подлинником муниципального правового акта, то после обнаружения ошибки, опечатки, иной неточности в том же издании должно быть опубликовано официальное извещение органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления городского округа, принявшего муниципальный правовой акт, об исправлении неточности и подлинная редакция соответствующих положений.
7. Муниципальные нормативные правовые акты городского округа, в том числе оформленные в виде правовых актов решения, принятые на местном референдуме, подлежат включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Приморского края в порядке, установленном законом Приморского края.».
5. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.
6. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

Глава городского округа
Спасск-Дальний                                                                                                      В.В. Квон
 «___»________2019 г.
№ ____-НПА

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]